1020-0118-1614-52-COMPLETO-020519-25
ANEJO AL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL SIMPLIFICADO
PARA LA INSTALACIÓN DE UNA ALMAZARA EN EL TÉRMINO
MUNICIPAL DE LOBÓN (BADAJOZ).
Peticionario: GRUPO INVERSOR ECOLÓGICO BOMAR, S.L.
Autor: MARÍA JOSÉ NÚÑEZ ARROYO
Badajoz, mayo de 2.019
1020-0118-1614-52-COMPLETO-020519-25

CIÓN DE UNA ALMAZARA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE LOBÓN (BADAJOZ).
1. TITULAR DEL PROYECTO.
 El promotor del estudio de impacto ambiental simplificado es la sociedad GRUPO INVERSOR ECOLÓ-
GICO BOMAR, S.L. provisto con el C.I.F. B-84697606, con domicilio social en la localidad de Serrada (Va-
lladolid), calle Las Peñas, nº 4.
 El representante debidamente legalizado de la sociedad es Gonzalo Murillo Arias, provisto con el N.I.F.
08.847.951-N, con domicilio social en Badajoz, calle Francisco Sansón Moreno, nº 23-1º-G.
 A efecto de correspondencia, los datos son:
GRUPO INVERSOR ECOLÓGICO BOMAR, S.L.
Calle Francisco Sansón Moreno, nº 23-1º-G.
06008 Badajoz.
2. EMPLAZAMIENTO DE LA INSTALACIÓN INDSUTRIAL.
 La almazara se ubicará en el término municipal de Lobón, en seis parcelas catastrales que se reflejan en
el siguiente cuadro:
POLÍGONO CATASTRAL PARCELA CATASTRAL REFERENCIA CATASTRAL SUPERFICIE
14 76 06072A014000760000SH 8.642 m²
14 77 06072A014000770000SW 16.802 m²
14 78 06072A014000780000SA 16.683 m²
14 79 06072A014000790000SB 21.491 m²
14 131 06072A014001310000SX 18.671 m²
14 81 06072A014000810000SA 10.893 m²
TOTAL SUPERFICIE   93.482 m²
 Las coordenadas UTM del acceso de la parcela son las siguientes:
DATUM HUSO X Y
ETRS89 29 704.357 4.301.771